
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
31. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 14. května 2012 

 

 

čís. 447/31 – 462/31 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

447/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

a)  Komentář k výsledku hospodaření SMO – MOb Martinov za rok 2011 včetně 

příloh č. 1 - závěrečný účet (tabulková část), č. 2 - přehled o finančním 

hospodaření a výsledku finančního vypořádání, č. 3 - přehled o finančním 

hospodaření sociálního fondu, č. 4 - evidence rozpočtových opatření za rok 2011 
 

b)  Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města 

Ostravy - Městského obvodu Martinov za rok 2011 ze dne 13. dubna 2012 

provedeného firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Kotlářská 931/53, 602 00  

Brno  
 

2) d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

závěrečný účet Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za rok 2011 

bez výhrad  

 

 
448/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek 

a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za rok 2011 ze dne 

27. ledna 2012 
 

2)     d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit výsledek provedené inventarizace 

majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu 

Martinov ke dni 31. prosince 2011 doložený Závěrečným inventarizačním zápisem 

z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2011 ze dne 27. ledna 2012  

 

 
449/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit v souladu s § 30 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Martinov za rok 2011 

ve výši 4.938,11 Kč 

 

 
450/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

přehled výsledku hospodaření Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Martinov 

za období od 1. ledna 2012 do 31. března 2012 

 

 
451/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 

s c h v a l u j e 
 

5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2012 ve výši 0,12 % 

schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2012 v souladu 

s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 

dotace 



3/5  

452/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 
 
s c h v a l u j e 
 

návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 

v pondělí dne 28. května 2012 v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 

 
453/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 

likvidační protokol neupotřebitelného majetku Statutárního města Ostravy - Městského 

obvodu Martinov ze dne 14. května 2012 v celkové hodnotě 2.430,--Kč 

 

 
454/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 
1)  r o z h o d l a  
 

o pronájmu části pozemku parc. č. 3242/2 zahrada o výměře 226 m
2
 v kat. území 

Martinov ve Slezsku paní Adéle Kremerové, bytem Francouzská 6023, Ostrava–Poruba 

na dobu neurčitou s účinností od 1. června 2012 za cenu 9,-- Kč/m
2
/rok 

 
2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený 

pozemek 
   

Zodp.:  Karel Civín           T:  31. května 2012 

 

 
455/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 
1)  r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2615 zastavěná plocha o výměře 35 m
2
 části pozemku 

parc. č. 2618 trvalý travní porost o výměře 201 m
2
 v kat. území Martinov ve Slezsku 

paní Anně Pilátové, bytem Porubská 347/52, Ostrava–Poruba na dobu neurčitou 

s účinností od 1. června 2012 za cenu 12,-- Kč/m
2
/rok 

 
2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 

pozemky 
   

Zodp.:  Karel Civín           T:  31. května 2012 

 

 
456/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 
s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru výpůjčky pozemku parc. č. 2647/5 zahrada o výměře 309 m
2
 v kat. území 

Martinov ve Slezsku 
   

Zodp.:  Kateřina Burianová           T:  15. května 2012 

 

 

 

 

 

 



4/5  

457/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 
 
n e s o u h l a s í  
 

s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

k pozemku parc. č. 3208 kat. území Martinov ve Slezsku pro stavbu “Ostrava 3258 Kolářová 

NNk“ dle žádosti Ing. Martina Bartečka, Collo Louky 128, Frýdek–Místek z důvodu, 

že Městský obvod Martinov již dříve nesouhlasil s umístěním přípojek (voda, plyn) 

v komunikaci na uvedeném pozemku a dle regulačního plánu trvá na umístění pouze řadu-

kabel. vedení pro možnost napojení ostatních vlastníků stavebních parcel  

 

 

458/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 
 
1)    r o z h o d l a 
 

o možnosti  

a)  černobílého kopírování pro veřejnost na kopírovacích přístrojích ÚMOb 

Martinov 

b)   rozhlasových hlášení pro zájemce v místním rozhlase 
 
2)    s c h v a l u j e 
 

a)   ceník černobílého kopírování pro veřejnost na kopírovacích přístrojích ÚMOb 

Martinov 

b)   ceník rozhlasových hlášení pro zájemce v místním rozhlase 

 

 

459/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 
 

s o u h l a s í  
 

jako přizvaný příslušný městský obvod k posouzení přípustnosti staveb, podle přílohy I 

Územního plánu města Ostravy, se záměrem „výstavby rodinného domu“ na pozemku 

parc. č. 2851/6 katastrální území Martinov ve Slezsku, přičemž pozemek bude napojen 

na místní komunikaci zpevněnou příjezdovou komunikací, zdroj pitné vody bude zajištěn 

z vlastní vrtané studny, odpadní vody budou likvidovány na stavebním pozemku (vsakovací 

jímkou na dešťové vody a žumpou na splašky) a zásobování energií bude zajištěno elektřinou 

z přípojky vybudované fy ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 

460/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 
 
n a v r h u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov na základě žádosti Statutárního města Ostravy 

o návrhy a připomínky vyjádřit se k jednotlivým bodům takto: 

 

1)    Městský obvod Martinov souhlasí se změnou “základního” velikostního koeficientu, 

který navrhuje ve výši 4,5 

 

2)    Městský obvod Martinov nenavrhuje navýšení daně z nemovitostí místním koeficientem  

 

3)   Městský obvod Martinov souhlasí se zavedením koeficientu 1,5 pro nemovitosti určené 

k podnikání 

 

 

 

 

 

 

 



5/5  

461/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 
 

1)     b e r e   n a   v ě d o m í 
 

předložené 3 zpracované cenové nabídky pro podání žádosti o dotaci z OPŽP, prioritní 

osa 3 na akci “Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov”  
 
2)    r o z h o d l a 
 

o výběru firmy na podání žádosti o dotaci z OPŽP, prioritní osa 3 na akci “Energetické 

úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov”, a to ASA expert a.s., Konečného 

1919/12, 710 00  Ostrava–Slezská Ostrava, IČ 27791891 za nabídkovou cenu           

104.100,-- Kč bez DPH  + příslušná sazby DPH 
 
3)     u k l á d á 
 

finančnímu úseku ÚMOb Martinov učinit další kroky k přípravě smlouvy o dílo s výše 

uvedenou firmou 
 

Zodp.:  Dagmar Lapešová, DiS.                   T: 30. června 2012 

 

 
462/31 Rada městského obvodu Martinov                        14. května 2012 

 
d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit 6. rozpočtové opatření Městského obvodu 

Martinov k 31. květnu 2012 ve výši 0,12 % schváleného upraveného rozpočtu Městského 

obvodu Martinov na rok 2012 – zapojení části zůstatku SF z minulých let do rozpočtu a vlastní 

navýšení rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Karel Civín, v.r.             MUDr. Petr Gallus, v.r. 
               starosta                    místostarosta 


